

Protokół Nr 34/20

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się 28 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym, w godzinach 09.05 - 09.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła: **Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.
6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022.

W dyskusji głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk, który zwrócił się z zapytaniem, jakie zadania przyczyniają się do przesunięcia, wymienionych w projekcie uchwały, środków finansowych?

Skarbnik Województwa wymieniła zadania, o które prosił przedmówca.

Radny Andrzej Swajda zapytał, co oznacza zapis „W związku ze zmianą przeznaczenia planowanej do zaciągnięcia pożyczki w latach 2020-2023 (...)”?

Skarbnik Województwa udzieliła wyczerpującej odpowiedzi w ww. kwestii.

Komisja Budżetu i Finansów 3 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019 – 2022. (Opinia Nr 139/20 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4.

Ad 3-4.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041,
- zmian w budżecie województwa na 2020 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o wysokość środków finansowych, na dzień dzisiejszy, zadeklarowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach?

Skarbnik Województwa przypomniała, że wartość przebudowy Teatru wynosi 90 mln zł. Ponad 38 mln zł wnosi budżet województwa. Pozostałe źródła finansowania to: Fundusze Norweskie, Regionalny Program Operacyjny i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (w umowie o współprowadzeniu zapisana jest kwota w wysokości 20 mln zł).

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020 – 2041 (Opinia Nr 140/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2020 rok (Opinia Nr 142/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 7-8.

Ad 5.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 (Opinia Nr 142/20 stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10.

Ad 6.

W sprawach różnych głosów nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis